50/2016, l’offerta dei concorrenti non deve essere 

corredata da garanzia provvisoria.  

Per i servizi relativi alla direzione lavori ed al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 

i concorrenti devono possedere ai fini della partecipazione una garanzia pari a € 1.531,36 

(millecinquecentotrentuno/36), ossia pari al 2% dell'importo posto a base di gara per i suddetti 

servizi, sotto forma di cauzione o di fideiussione. 

Ai fini della stipula del contratto verrà richiesta specifica garanzia definitiva ai sensi e nelle forme 

dell’art. 103 del d.lgs n.50/2016 che verrà svincolata dopo la data di emissione del certificato di

[...]

1) una garanzia provvisoria, come definita dall’art. 93 del Codice, pari a al 2% dell’importo a 

base di gara esclusi gli importi relativi alle attività di progettazione, redazione del piano della 

sicurezza e coordinamento, supporto al RUP e precisamente di importo pari ad € 1.531,36 

(millecinquecentotrentuno/36), salvo quanto previsto all’art. 93, comma 7 del Codice.  

2) una dichiarazione di impegno, da parte di un istituto bancario o assicurativo o altro soggetto di 

cui all’art. 93, comma 3 del Codice, anche diverso da quello che ha rilasciato la garanzia